
AREA SERVIZI CULTURALI
DEMOGRAFICI E PATRIMONIO

COMUNE DI DECIMOPUTZU
Provincia del Sud Sardegna

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N. 132

Reg. Gen. 879
del 31-12-2022

OGGETTO:Presa d'atto possesso requisiti dellaffidatario del servizio di
ristorazione scolastica a favore della Scuola dellInfanzia, Scuola Primaria e
Secondaria di I Grado dellIstituto Comprensivo Statale Antonio Gramsci di
Decimoputzu per gli Anni Scolastici 2022/2023 e 2023/2024 con opzione di rinnovo
per lAnno Scolastico 2024/2025 - CIG: 9369431B0C -

II RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI CULTURALI DEMOGRAFICI E PATRIMONIO

VISTO il Decreto del Sindaco n. 23 del 09.09.2022 con il quale la sottoscritta dott.ssa Marzia Emanuela Littera, è
stata nominata ad interim Responsabile dell’Area Servizi Culturali Demografici e Patrimonio,
legittimata ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del TUEL;

RICHIAMATI:
La deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 04.04.2022 con la quale è stato approvato il
Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024 ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 10
del D.Lgs. n. 118/2011;

• La deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 28/04/2022 con la quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione (PEG) - piano della performance per il triennio 2022/2024;

• La deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 04/04/2022, esecutiva, con la quale è stato
approvato il Documento unico di programmazione semplificato (D.U.P.S.) per il periodo 2022/2024;

PREMESSO che con determinazione  n. 86 reg. gen. 631 del 17/10/2022  del Responsabile dell’Area Servizi
Culturali Demografici e Patrimonio, è stato  aggiudicato alla Ditta Dussmann Service SRL con sede in via Papa
Giovanni XXIII nr. 4 -24042 Milano, Codice Fiscale 00124140211- Partita IVA 00124140211, il  servizio di
“Ristorazione scolastica a favore delle Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria e Secondaria di I Grado dell’Istituto
Comprensivo Statale Antonio Gramsci di Decimoputzu per gli Anni Scolastici 2022/2023 e 2023/2024 con opzione di
rinnovo per l’Anno Scolastico 2024/2025 – CIG: 9369431B0C, per un importo complessivo oltre Iva al 4% di €
326.164,02 pari al 0,720% di ribasso per la fornitura di circa  59.737 pasti  per il biennio 2022/2023- 2023/2024,
ovvero per un importo a pasto di € 5,46, Iva al 4% esclusa,  oltre € 800,00 (iva al 22% esclusa) dei costi di sicurezza
non soggetti a ribasso;

CONSIDERATO che con la medesima determinazione n. 86/631 si approvavano i verbali di gara  e contestualmente
si subordinava l’esecutività dell’ atto alla regolare verifica, da parte del RUP, dei requisiti di ordine generale;

AREA SERVIZI CULTURALI DEMOGRAFICI E PATRIMONIO n.879 del 31-12-2022 Comune di Decimoputzu



VISTO il verbale del 30.12.2022 a firma del Responsabile del Procedimento con il quale è stato verificato ed
accertato il possesso dei requisiti in capo all’aggiudicatario della procedura in oggetto, Dussmann Service SRL con
sede in via Papa Giovanni XXIII nr. 4 -24042 Milano, Codice Fiscale 00124140211- Partita IVA 00124140211, sulla
scorta delle certificazioni acquisite su sistema AVCPass;

RISCONTRATA la regolarità formale delle procedure eseguite e ritenuto quindi di dover approvare il suddetto
verbale, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto, disponendo, pertanto, l’efficacia
dell’aggiudicazione definitiva della procedura in oggetto nei confronti dell'operatore economico Dussmann Service
SRL con sede in via Papa Giovanni XXIII nr. 4 -24042 Milano, Codice Fiscale 00124140211- Partita IVA
00124140211;

VISTI i seguenti atti normativi e regolamentari:
Il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli enti locali”;-
Il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei Contratti” e ss.mm.ii.;-

ATTESTATA la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti di cui all'art.147 bis del
d.lgs. 267/00 e dell'art. 4 del regolamento comunale sul sistema dei controlli interni approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 2 del 15.1.2013".

DETERMINA

per le motivazioni esposte in premessa, che qui si richiamano integralmente,

DI APPROVARE l’allegato verbale del 30.12.22 a firma del Responsabile del Procedimento con il quale è stato
verificato ed accertato il possesso dei requisiti in capo all’ aggiudicatario,  del “servizio di “Ristorazione scolastica a
favore delle Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria e Secondaria di I Grado dell’Istituto Comprensivo Statale Antonio
Gramsci di Decimoputzu per gli Anni Scolastici 2022/2023 e 2023/2024 con opzione di rinnovo per l’Anno Scolastico
2024/2025 – CIG: 9369431B0C a favore della ditta  Dussmann Service SRL con sede in via Papa Giovanni XXIII nr.
4 -24042 Milano, Codice Fiscale 00124140211- Partita IVA 00124140211;

DI CONFERMARE l’efficacia, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., dell’aggiudicazione di cui
alla propria determinazione n.  86 reg. gen. 631 del 17/10/2022  nei confronti dell'operatore economico Dussmann
Service SRL con sede in via Papa Giovanni XXIII nr. 4 -24042 Milano, Codice Fiscale 00124140211- Partita IVA
00124140211;

DI DARE ATTO:

Il presente provvedimento non necessita di parere contabile poiché non comporta riflessi diretti o indiretti
sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, ai sensi dell’art. 49, comma 1 , D. Lgs.
18.08.2000 n. 267”;
che il presente provvedimento non determina cause di incompatibilità né conflitto di interessi in osservanza
alle norme in materia di anticorruzione, né a carico del responsabile dell’area né a carico di coloro che con il
loro contributo hanno concorso alla formazione del presente atto;
che il Responsabile del procedimento è la dott.ssa Marzia Emanuela Littera
che in osservanza alle norme sulla trasparenza e accessibilità degli atti, il presente provvedimento verrà
pubblicato all’Albo Pretorio Comunale, ai sensi del D. Lgs. 14 marzo 2013, n.ro 33 e nella sezione
Amministrazione Trasparente.

AREA SERVIZI CULTURALI DEMOGRAFICI E PATRIMONIO n.879 del 31-12-2022 Comune di Decimoputzu



Il Responsabile del Procedimento
 Marzia Emanuela Littera Il Responsabile del Servizio

 Marzia Emanuela Littera

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell. Art. 20 del “Codice dell’ammistrazione digitale”  (D.Lgs.
82/2005)”

AREA SERVIZI CULTURALI DEMOGRAFICI E PATRIMONIO n.879 del 31-12-2022 Comune di Decimoputzu


